PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 375/2025

Assunto: Melhorias na Rua Cândido Pires de Almeida – Iluminação, Sinalização e Nivelamento do Leito

Carroçável.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às melhorias na Rua Cândido Pires de

Almeida – Iluminação, Sinalização e Nivelamento do Leito Carroçável.

Solicitamos que sejam tomadas providências para a Rua Cândido Pires

de Almeida, onde foram identificados os seguintes problemas que comprometem a

segurança e a mobilidade dos cidadãos:

1. Iluminação pública inadequada, o que aumenta os riscos para

pedestres e motoristas, especialmente durante a noite;

2. Placa de " proibido conversão à esquerda" posicionada

incorretamente (invertida), gerando confusão e risco de incidentes no trânsito;

3. Desnivelamento acentuado do leito carroçável, dificultando a

circulação de veículos e podendo ocasionar danos aos mesmos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P